
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEOI9/22 
Processo Adninistrativo N°  SS-PEO 19/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 21/10/2022 13:29:03 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/1112022 11:28:58 CADASTRO DE PROPOSTA LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 
03/1112022 14:37:32 CADASTRO DE PROPOSTA SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
04/1112022 15:07:07 CADASTRO DE PROPOSTA D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
04/11/2022 15:08:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
07/11/2022 15:26:21 CADASTRO DE PROPOSTA MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 

1/2022 15:27:55 CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
07/11/2022 15:44:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 
07/11/2022 15:56:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
07/11/2022 16:07:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 
07/11/2022 16:16:54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
07/11/2022 16:45:49 CADASTRO DE PROPOSTA MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 
07/11/2022 16:53:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 
071111202217:04:13 CADASTRO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
07/11/2022 17:35:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
07/11/2022 19:41:15 CADASTRO DE PROPOSTA PRIOM TEC EM EQUIP EIRELI - ME 
07/11/202221:45:47 CADASTRO DE PROPOSTA COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA 
081111202204:45:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA 
0811111202207:50:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PRIOM TEC EM EQUIP EIRELI - ME 
081111202208:39:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatário referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PEOI9/2022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
081111202208:39:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 

tifucação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
. Jcipantes. 
081111202208:39:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço por ITEM", obedecendo 
os valores de referência como base. 
08/11/2022 08:39:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
08/11/2022 08:59:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons negócios a todos!  
08/11/2022 10:32:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA adicionou o arquivo 38e079d525744aa080aab7f9825ad0e1.PDF aos 
documentos complementares. 
08/11/2022 10:54:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação das empresas vencedoras.  
08/11/2022 13:56:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após análise de documenaçáo da empresa PRIOM TEC EM EQUIP EIRELI - ME constatamos que a 
mesma anexou sua CERTIDÃO DE FALÊNCIA vencida, pois sua emissão foi em 09 de setembro de 2022 e não há data de validade, 
considerando, conforme edital, 30 dias. Dessa forma, para a data do certame a referida certidão está vencida. Sendo assim, a 
empresa PRIOM TEC EM EQUIP EIRELI - ME é declarada INABILITADA por desatender ao item 10.4.1 do edital.  

Gerado em: 30/11/202211:19:38 	 1 de  



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

08/11/2022 14:06:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA é declarada HABILITADA por apresentar toda 
a documentação de habilitação exigida no edital.  
081111202214:12:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Tendo em vista o horário de expediente que se encerra às 14:00 horas, iremos dar continuidade ao 
certame amanhã, dia 09/11/2022, às 09:00 horas. Agradecemos a compreensão de todos!  
09/11/2022 09:18:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continudde ao certame analisando a documentação da empresa PANORAMA.  
09/11/2022 13:33:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos validando a documentação da empresa PANORAMA.  
09/11/2022 13:47:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS adicionou o arquivo 
cbdaa74de52a4c26ab51 039d8757e94d.pdf aos documentos complementares.  
09/11/2022 13:52:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após análise de documentação da empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
FARMACÊUTICOS, constatamos que a referida empresa anexou na CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS, um 
CERTIFICADO DE REGULARIDADE DE DÉBITOS ESTADUAIS que informa que a empresa está com débitos e, ao tentarmos emitir 

OVA CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS para a empresa, verificamos que não é possível emitir o documento 
...tado, devido às pendências.  

09111/2022 13:52:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, a empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS é 
declarada INABILITADA por desatender ao item 10.3.4 do edital.  
09/11/2022 13:55:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, solicitamos, a partir desse momento, no prazo de até 02 (DUAS) horas, que as empresas 
vencedoras anexem nessa plataforma suas propostas de preços readequadas aos valores arrematados e, ainda, mantendo as 
marcas escolhidas em suas propostas iniciais. Comunicamos que, o NÃO atendimento a essa solicitação, poderá culminar na 
DESCLASSIFICAÇÃO de vossas senhorias e encaminhamento do caso ao setor jurídico, a fim de que tomem as devidas 
providências. 
09/11/2022 13:56:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Tendo em vista o horário de expediente que se encerra às 14:00 horas, daremos continuidade ao certame 
amanhã, dia 10/11/2022, às 10:00 horas. Agradecemos a compreensão!  
10111/2022 09:05:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA adicionou o arquivo 8930dc7521a94033b63caf410ed7a007.PDF aos 
documentos complementares.  
10/11/2022 10:12:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame.  
10/1112022 10:12:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Confirmamos o recebimento da proposta de preços reajustada da empresa vencedora.  
10/1112022 10:13:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

HORES LICITANTES: Dessa forma, abriremos, a partir desse momento, o prazo para manifestação de interesse em interpor 
r,-.urso. Agradecemos a todos pela participação! 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: und 

	
Marca: G-TECH 	 Modelo: G-TECH 

Descrição: Medidor de pressão arterial automático de braço, medidor de pressão arterial e batimentos cardíacos; possui amplo visor 
para melhor visualização dos resultados, funciona com 4 pilhas AAA, alcalinas ( não inclusas) e é de fácil utilização; Epossível 
utilizar sua memória interna para manter um histórico dos resultados. Ele ainda realiza a contagem dos batimentos cadíacos, a 
classificação da pressão sanguínea e faz uma média entre as últimas 3 medições; 
Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 129,62 	 Valor Total: 10.369,60 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 	085 09.485.574/0001-71 220,23 	129,62 	Não 

2 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA 	006 46.093.723/0001-83 220,00 
	

154,00 	Sim 

Gerado em: 30/11/2022 11:19:38 	 2 de 9 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

3 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 088 26.697.721/0001-96 220,23 179,00 

4 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 053 11.773.173/0001-69 220,23 180,00 

5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 099 05.696.303/0001-04 330,35 215,00 

6 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 039 05.964.983/0001-08 220,20 220,20 

DESCLASSIFICADOS 

Sim 

Sim 

Sim 

Não 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 072 01.722.296/0001-17 220,23 
	

195,00 	Não 

MOVIMENTOS DO LOTE 
2111012022 13:29:03 PUBLICADO 

21110/2022 13:33:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

08/11/2022 09:00:59 DISPUTA 

08/11/2022 09:00:59 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 220,23 

081111202209:00:59 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 088) 	 220,23 

08/11/2022 09:00:59 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 	 220,20 

081111202209:00:59 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 099) 	 330,35 

081111202209:00:59 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 085) 	 220,23 

081111202209:00:59 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 	 220,23 

08/11/2022 09:00:59 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 008) 	 220,00 

081111202209:04.43 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP 	 219,90 

081111202209:09:44 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 088) 	 220,21 

08/11/2022 09:11:31 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 219,00 

081111202209:15.26 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 099) 	 219,99 

08/11/2022 09:15:59 TEMPO RANDÕMICO 

08/11/2022 09:21:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 053, 

TICIPANTE 099, PARTICIPANTE 008, PARTIClPNTE 039, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 085  
. 	1/2022 09:21:59 FECHADO 1 

08/11/2022 09:22:14 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 099) 	 215,00 

08/11/2022 09:22:24 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 195,00 

08/11/2022 09:23:36 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 008) 
	

154,00 

081111202209:23:59 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 
	

180,00 

081111202209.24:07 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 085) 
	

129,62 

081111202209:25:18 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 088) 
	

179,00 

081111202209:26:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROHOSPITAL COMERCIO HLANDA LTDA 
08/11/2022 09:27:00 HABILITAÇÃO 

091111202213:54:02 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS inabilitado Motivo: Após análise de documentação da 
empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS, constatamos que a referida er'-.presa anexou 
na CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS, um CERTIFICADO DE REGULARIDADE DE DÉBITOS EST/tJUAIS que 
informa que a empresa está com débitos e, ao tentarmos emitir um NOVA CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS para a 
empresa, verificamos que não é possivel emitir o documento solicitado, devido às pendências. Dessa forma, a empresa PANORAMA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS é declarada INABILITADA por desatender ao item 10.3.4 do edital.  

Gerado em: 30/11/2022 11:19:38 	 3 de 9 



Gerado em: 30/11/2022 11:19:38 	 4 de 9 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: Oxímetro digital medidor de saturação de oxigênio no sangue; dimensões: 7 x 12 x 8 cm, 30Ga. 
Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 97,58 Valor Total: 7.806,40 

127,81 10400 	Sim 

127,81 125,00 	Sim 

129,46 129,46 	Não 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razão Social 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 003 01.722.296/0001-17 127,81 90,30 	 Não 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/10/2022 13:29:03 PUBLICADO 

081111202209:00:59 LANCE PRIOM TECEM EQUIP EIRELI - ME (PARTICIPANTE 001) 127,00 

101111202210:13:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

101111202210:43:46 EM ADJUDICAÇÃO 

30/11/2022 11:19:36 ADJUDICADO 

LOTE 2-ADJUDICADO 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: und 	 Marca: G-TECH 	 Modelo: G-TECH 

DESCLASSIFICADOS 

INABILITADOS 

PRIOM TEC EM EQUIP EIRELI - ME 	 001 11.619.992/0001-56 127,00 	50,00 	 Sim 

2111012022 13:33:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/11/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1/2022 09:00:59 DISPUTA 

08/11/2022 09:00:59 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 	 127,81 

08/11/2022 09:00:59 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 055) 	 127,00 

08/1112022 09:00:59 LANCE PANORAMA COME-EIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 127,81 

08/11/2022 09:00:59 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 058) 	 127,81 

081111202209:00:59 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -ME (PARTICIPANTE 	 129,46 

081111202209:00:59 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 061) 	 191,72 

08/11/2022 09:00:59 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 085) 	 127,81 

08/11/2022 09:03:28 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 	 126,00 

08/111202209:10:48 LANCE PRIOM TECEM EQUIP EIRELI - ME (PARTICIPANTE 001) 	 110,00 

08/11/2022 09:11:14 LANCE ~HOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 058) 	 115,00 

081111202209:11:44 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 109,00 

081111202209:12:16 LANCE PRIOM TEC EM EQUIP EIRELI - ME (PARTICIPANTE 001) 	 100,00 

081111202209:13:13 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 99,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

9HOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 058 09.485.574/0001-71 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 085 26.697.721/0001-96 

3 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 009 11.773.173/0001-69 

4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 061 05.696.303/0001-04 

5 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA 055 46.093.723/0001-83 

6 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 010 05.964.983/0001-08 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

127,81 	 97,58 	 Não 

191,72 	125,99 	Sim 

127,00 	12700 	Sim 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

08/11/2022 09:13:15 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 058) 105,00 

081111202209:13:42 LANCE PRIOM TECEM EQUIP EIRELI - ME (PARTICIPANTE 001) 
	

80,00 

08/11/2022 09:15:46 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 061) 
	

125,99 

08/11/2022 09:15:59 TEMPO RANDÕMICO 

08/11/2022 09:16:19 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 085) 
	

104,00 

08/1112022 09:16:32 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 058) 	 97,58 

081111202209:17:01 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 	 125,00 

081111202209:18:05 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 96,00 

081111202209:18:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 003, 
PARTICIPANTE 058 

08/11/2022 09:18:59 FECHADO 1 

08/11/202209:21:39 LANCE PRIOM TEC EM EQUIP EIRELI - ME (PARTICIPANTE 001) 	 50,00 

1/2022 09:21:57 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 90,30 

0a/11/2022 09:24:00 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRIOM TEC EM EQUIP EIRELI - ME 
08/11/2022 09:24:00 HABILITAÇÃO 

081111202213:56:34 INABILITAÇÃO DE PARTICIPAilTE PREGOEIRO 
PRIOM TEC EM EQUIP EIRELI - ME inabilitado. Motivo: SENHORES LICITANTES: Após análise de documentação da empresa 
PRIOM TEC EM EQUIP EIRELI - ME constatamos que a mesma anexou sua CERTIDÃO DE FALÊNCIA vencida, pois sua emissão 
foi em 09 de setembro de 2022 e não há data de validade, considerando, conforme edital, 30 dias. Dessa forma, para a data do 
certame a referida certidão está vencida. Sendo assim, a empresa PRIOM TEC EM EQUIP EIRELI - ME é declarada INABILITADA 
por desatender ao item 10.4.1 do edital.  
08/111202213:56:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS  
091111202208:55:38 MENSAGEM PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
Sr. Pregoeiro solicitamos nossa desistência no item 2, pois verificamos que fornecedor nos cotou o produto em desacordo com edital. 
Certos de sua compreensão. 
09/11/2022 13:18:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Não é permitida a desistência de proposta sem justificativa embasada. Aguardo justificativa. 
091111202213:54:02 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS inabilitado. Motivo: Após análise de documentação da 
empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS, constatamos que a referida empresa anexou 

ERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS, um CERTIFICADO DE REGULARIDADE DE DÉBITOS ESTADUAIS que 
1. .íma que a empresa está com débitos e, ao tentarmos emitir um NOVA CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS para a 
empresa, verificamos que não é possível emitir o documento solicitado, devido às pendências. Dessa forma, a empresa PANORAMA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS é declarada INABILITADA por desatender ao item 10.3.4 do edital.  
09/1112022 13:54:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
101111202210:13:46 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

101111202210:43:47 EM ADJUDICAÇÃO 

30/11/2022 11:19:37 ADJUDICADO 

LOTE 3- ADJUDICADO 
ITEM 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 3011112022 11:19:38 	 5 de 9 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 	Unidade: UND 
	

Marca: G-TECH 	 Modelo: G-TECH 
Descrição: Kit medidor de Glicosímetro digital, medidor de saturação de oxigênio no sangue; Capacidade de armazenamento de 
resultados: 200; peso: 0,251g, leve, portátil, visor iluminado, marcadores de testes, alarmes programáveis, faz a leitura do nível de 
glicose em uma amostra de sangue. 
Informações técnicas; 
Composição: 
1 Monitor 
1 Lancetador 
10 Lancetas 
10 Tiras 
1 Bateria 3V-CR2032 
1 Estojo para transporte 
1 Manual de instrução 
Volume de Sangue: 1 - 21.11 
Qualidade Comprovada 
4 Amostras de sangue: Capilar, Venoso; Aeterial; Neonatal. 
Garantia: Vitalícia (para monitor) 
Peso: 0,251 kg 
UiLensões: Altura 157 mm, Largura 137 mm; 

ndidade 66 mm 
Metodo de codificação: Autocodificado 
Memória: 500 testes 
Marcadores de eventos: Pré e pós prandial, alarmes lembretes sonoro para realização dos teste após as refeições. 
Média de testes: 7 dias, 14 dias, 30 dias, 90 dias. 
Tempo obtenção do resultado: até 5 segundos. 

Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 56,9P. Valor Total: 4.558,40 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 025 	09.485.574/0001-71 170,66 56,98 Não 

2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 007 	05.696.303/0001-04 255,99 72,00 Sim 

3 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 097 	11.773.173/0001-69 170,66 90,00 Sim 

4 SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 046 	05.329.222/0001-76 170,00 104,86 Não 

5 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 078 	26.697.721/0001-96 170,66 105,00 Sim 

6 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA 087 	46.093.723/0001-83 170,00 170,00 Sim 

7 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 	064 	05.964.98310001-08 170,66 170,66 Não 

DESCLASSIFICADOS 
! 	azão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 	010 	01.722.296/0001-17 170,66 95,00 Não 

MOVIMENTOS DO LOTE 
21/10/2022 13:29:03 PUBLICADO 

21/10/2022 13:33:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/11/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

08/11/2022 09:01:00 DISPUTA 

08/11/2022 09:01:00 LANCE 	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 025) 170,66 

08/11/2022 09:01:00 LANCE 	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 087) 170,00 

08/11/2022 09:01:00 LANCE 	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 078) 170,66 

08/11/2022 09:01:00 LANCE 	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 170,66 

08/11/2022 09:01:00 LANCE 	SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 170,00 

Gerado em: 30/11/2022 11:19:38 	 6 de 9 



08/11/2022 09:01:00 LANCE 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PANORAMA COMErCiO  DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

08/11/2022 09:01:00 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 

08/11/2022 09:01:00 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 007) 

08/11/2022 09:02:54 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

08/11/2022 09:04:54 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 

08/11/2022 09:06:07 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

08/11/2022 09:12:07 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

08/11/2022 09:13:05 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

08/11/2022 09:13:43 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

08/11/2022 09:13:57 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

08/11/2022 09:14:52 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

08/11/2022 09:15:04 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

1/2022 09:15:23 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 078) 

. 	1/2022 09:15:47 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 025) 

08/11/2022 09:15:56 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

08/11/2022 09:16:00 TEMPO RANDÔMICO 

08/11/2022 09:16:05 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

08/11/2022 09:16:40 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

08/11/2022 09:16:47 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 

08/11/2022 09:16:48 LANCE SELLENE COMERCK) E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

08/11/2022 09:16:56 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 007) 

08/11/2022 09:16:57 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 078) 

08/11/2022 09:17:02 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

08/11/2022 09:17:12 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 007) 

08/11/2022 09:17:15 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 025) 

08/11/2022 09:17:24 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 078) 

08/11/2022 09:17:26 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

08/11/2022 09:17:29 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 

09:17:36 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

t,...11/2022 09:17:40 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 007) 

08/11/2022 09:18:19 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

08/11/2022 09:18:21 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 

08/11/2022 09:18:46 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

08/11/2022 09:18:51 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 078) 

08/11/2022 09:19:11 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

08/11/2022 09:19:11 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 

08/11/2022 09:19:17 LANCE SELLENE COMERCIO Ç REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

08/11/2022 09:19:32 LANCE MSB COMERCIO E RE 	ESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 007) 

08/11/2022 09:19:41 LANCE PANORAMA COMErtO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

08/11/2022 09:19:43 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 025) 
08111/2022 09:19:49 LANCE SELLENE GOMRGIO E RÉPRESENTAÇOES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

08/11/2022 09:19:53 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 

08/11/2022 09:20:17 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

08/11/2022 09:20:26 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

170,66 

170,66 

255,99 

161,49 

169,90 

161,39 

160,00 

159,99 

159,00 

158,90 

158,00 

157,00 

169,91 

160,10 

155,00 

154,00 

150,00 

149,90 

149,00 

152,00 

161,10 

142,39 

148,00 

140,00 

151,00 

139,00 

139,90 

138,00 

139,99 

135,00 

137,90 

134,00 

140,10 

133,00 

133,90 

132,00 

133,89 

130,00 

131,00 

129,00 

129,90 

128,00 

127,00 

Gerado em: 30/11/2022 11:19:38 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

08/11/2022 09:20:28 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 078) 137,25 

08/11/2022 09:20:30 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 	 127,90 

08/11/2022 09:20:51 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 007) 	 128,89 

08/11/2022 09:21:00 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 125,00 

08111/2022 09:21:07 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA (PARTICIPANTE 046) 	 124,00 

08/11/2022 09:21:16 LANCE MALUREL DISTRIBL03RA DE MEDICAMENTOS EIRELI.. EPP 	 123,90 

08/1112022 09:21:17 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 078) 	 129,40 

08/11/2022 09:21:25 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA (PARTICIPANTE 046) 	 123,89 

08/11/2022 09:22:59 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 	 123,00 

08/1112022 09:23:05 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 	 122,00 

08/1112022 09:23:22 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 007) 	 124,99 

08/1112022 09:24:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 097, 
TICIPANTE 007, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 025 

081111202209:24:00 FECHADO 1 

081111202209:24:20 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 95,00 

081111202209:24:26 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 025) 	 56,98 

081111202209:24:36 LANCE SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046) 	 104,86 

081111202209:24.42 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 	 90,00 

081111202209:25:30 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 078) 	 105,00 

081111202209:25:51 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 007) 	 72,00 

08/11/2022 09:29:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

08/11/2022 09:29:00 HABILITAÇÃO 

09/11/2022 13:54:02 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS ãr FARMACÊUTICOS inablitado. Motivo: Após análise de documentação da 
empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS, constatamos que a referida empresa anexou 
na CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS, um CERTIFICADO DE REGULARIDADE DE DÉBITOS ESTADUAIS que 
informa que a empresa está com débitos e, ao tentarmos emitir um NOVA CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS para a 
empresa, verificamos que não é possível emitir o documento solicitado, devido às pendências. Dessa forma, a empresa PANORAMA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS é declarada INABLITADA por desatender ao item 10.3.4 do edital,  

1/2022 10:13:46 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

1w111202210:43:46 EM ADJUDICAÇÃO 

30/11/2022 11:19:37 ADJUDICADO 

Gerado em: 30/11/2022 11:19:38 8 de 9 



'o EQUIPE bE:p NI D M' RIA PORFIRIO 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA LUI A DE AZEVEDO 

Gerado em: 30/11/2022 11:19:38 9 de 9 


